
 
一般財団法人 建設経済研究所 

RICE

2025 年 8 月 1 日 
建設産業専門団体連合会 
各会員団体 ご担当者 様 
各会員企業 ご担当者 様 

一般財団法人建設経済研究所 
 

アンケート調査ご協力のお願い 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

当研究所は、安全で快適な国土の形成と建設産業の振興に貢献し、地域の発展に資することを

目指して、社会資本整備および建設産業に関する調査研究を実施している公益目的の法人です。 

今般、当研究所では、北海道建設業信用保証株式会社・東日本建設業保証株式会社・西日本建

設業保証株式会社からの委託により、「建設業における人材育成のための職業訓練」をテーマと

して、地域建設企業の人材確保や職業訓練等に関する調査を進めています。 

つきましては、建専連会員団体の会員企業様に上記テーマに関するアンケート調査を実施させ

ていただきたく存じます。 

本趣旨をご理解いただき、ご多忙のところ恐縮ではございますが、以下に記載の通り、何卒ご

協力賜ります様よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 
【アンケートについて】 
アンケート URL： https://ans.i-enquete.jp/kensetsukeizai250801/ 

１．回答期間   2025 年 8月 1 日～9月 7日 

２．方  法   WEB アンケート 

３．所要時間    15～20 分程度 

４．内  容   人材確保、職業訓練等に関する調査 

５．対  象     建専連会員団体の会員企業様 

 
【ご依頼事項について】 
●各団体様へのご依頼事項 
 ☞建専連様より本案内が届きましたら、本案内を貴団体の会員企業様にご送付ください。 
 
●各団体の会員企業様へのご依頼事項 
 ☞ご所属の団体から本案内が届きましたら、上記記載の URL よりアンケートへのご回答をお

願いいたします。 
 
 
 



 

【備考】 

・本調査で得られた結果は当研究所における研究にのみ活用させていただきます。得られた結果 

をとりまとめの上、当研究所 HP 掲載の建設経済レポートにて公表いたしますが、ご回答いただ

いた企業様や回答者様を特定できる形での公表は行いません。（尚、アンケート調査後に個別に

取材をさせていただく際は企業様に許可を得た上で、企業名と併せて取材内容を公表させていた

だく場合がございます。） 

 

・会員団体様から会員企業様へ本案内をご送付いただく際はメール、郵送のどちらでも問題ござ

いませんが、企業様がご回答いただく際は記載の URL より WEB 上にてお願いいたします。 

 
 
会員団体様、会員企業様にはご負担をおかけして恐縮ですが、ご協力賜ります様何卒よろしくお

願い申し上げます。 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

＜お問い合わせ先＞ 
 一般財団法人建設経済研究所 
 〒105-0003 東京都港区西新橋 3-25-33 フロンティア御成門ビル 8F 
 ＴＥＬ：03-3433-5241   ＦＡＸ：03-3433-5239 
  当研究所 HP： http://www.rice.or.jp/ 
担 当：富永（tominaga-yu156@rice.or.jp） 

 

 ※アンケートに関するお問い合わせはメールにてお願いいたします。 

 


